
V ;

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
* I

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

У/ М.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

р.п. Сосновка к» Х & -

О внесении изменений в Порядок установления размера и начисления “платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и'уход за 
детьми, в муниципальных образовательных организациях Сосновского 
муниципального- округа, реализующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного,образования :

В соответствии со статьей 16 Закона Российской Федерации от, 
06.10,2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации, статьей 65 Федерального закона оц 
29.12.2012 № 273ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в г е̂лях 

' социальной поддержки' участников специальной военной операции на 
территориях Украины, Донецкой Народной республики, Луганской 
Народной республики, Херсонской и Запорожской областей, администрация 
округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: • . ‘ '

1. Внести следующие изменения в Порядок установления размера ц 
начисления платы, взимаемой с родителей (законных, представителей) за 
присмотр и уход за детьми, в муниципальных образовательных организациях 
Сосновского муниципального округа, реализующих основную, 
общеобразовательную программу дошкольного образования, утвержденный 
постановлением администрации округа от 22.03,2024 № 452:

п.4.3 после слов «за детьми с туберкулезной интоксикацией» 
дополнить словами «за ‘детьми из семей участников специальной военной 
операции на территориях Украины, Донецкой Народной республики, 
Луганской Народной республики, Херсонской й Запорожской областей»;

приложение к Порядку «Перечень документов, подтверждающих 
наличие оснований для полного или частичного освобождения от 
родительской платы» изложить в следующей редакции: *

%
4

\

Категории льготников Документы, подтверждающие право 
на полное или частичное 
освобождение от родительской 
платы . 1 • *

И



Родители, (законные представители), 
имеющие детей-инвалидов

Копия документа, 
подтверждающего установление 
инвалидности ’

Законные представители детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения 
родителей

Справка из органов опеки и 
попечительства о Подтверждении *- 
статуса ребенка * .»

Родители (законные представители) 
детей с туберкулезной интоксикацией

Копия заключения медицинского 
учреждения ’

Родители (законные представители), 
имеющие трех и более 
несовершеннолетних детей

Копия удостоверения многодетной 
матери (отца); копии свидетельств 6 
рождении всех детей до 18 лет

Родители, имеющие детей с 
ограниченными возмокностями 
здоровья

Копия коллегиального заключения 
Центральной психолого-медико
педагогической комиссии об 
установлении статуса, ребенка с 
ограниченными л возможностям^ 
развития

Родители (законные представители) 
детей из семей участников 
специальной военной операции на 
территориях Украины, Донецкой 
Народной республики, Луганской 
Народной республики; Херсонской и 
Запорожской областей

\

-. . ' ' . •’ • . ' ■ . . •. ' : ‘ :1\ " ч- ; ■ . .. ::’Д:

V'

< . . ’ $

документ, содержащий 
сведения об участии ц специальной 
военной операции (справка из 
военной части);

документ о получении увечья 
(ранения, травмы, контузии), 
выданный военно-медицинской 
организацией, либо заключение 
военно-врачебной комиссии о 
получении увечья (ранения, травмы* 
контузии) или их копии, заверенные 
нотариусом или должностным 
лицом, уполномоченным .в 
соответствии с законодательством 
на совершение нотариальных 
действий.

документ, ‘ подтверждающий 
гибель (смерть) вследствие увечья 
(ранения, травмы, контузии)' или 
заболевания ’

свидетельство о смерти 
участника специальной военной - 
операции.



2. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных 
организаций и общеобразовательных организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по реализации образовательных программ 
дошкольного образования, обеспечить исполнение данного постановления. *

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий деш# после 
дня первого официального опубликования в периодическом ; печатном 
средстве массовой информации Сосновского муниципального округа 
Тамбовской области «Сосновский вестник».

Р 4. Контроль за исполнением настоящего постановления "возложить на 
заместителя главы Йдминисгращш округа С.Б. Нагайцеву. '' .. • *

Глава Сосновского 
муниципального округа

• »

А.А. Дьяконов

I


